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beskæftiges i ministeriet et betydeligt antal hono- 
rarlønnede arkitekter. Da der må antages at ville 
være varig beskæftigelse til teknisk uddannet perso- 
nale i ministeriet udover det, der allerede er nor- 
meret stillinger til, foreslås antallet af arkitekter i 
lønningsklasse 5 040홢5 760 kr. forhøjet med 1 til 
7 og antallet af ingeniører og konstruktører i løn- 
ningsklasse 3 900홢4 860 kr. forhøjet med 1 til 2. 

Til 8, 13, 41 og 42. 
Boligministeriet er normeret med 13 fuldmægtige 

og 34 sekretærer, og herudover beskæftiges der 15 
sekretæraspiranter. 

Da det til stadighed har været nødvendigt at lade 
et større antal af de ældste sekretærer fungere som 
fuldmægtige, og da der varigt må antages at ville 
være brug for 1 yderligere fuldmægtigstilling, fore- 
slås antallet af fuldmægtigstillinger forhøjet med 
1 til 14, således at der samtidig afskrives en af de 
ved tekstanmærkning på finanslov hjemlede mid- 
lertidige stillinger som fuldmægtig. 

Under hensyn til, at flere af de nuværende sekre- 
tæraspiranter opfylder betingelserne for fastansæt- 
telsen, stilles der endvidere forslag om, at antallet 
af sekretærstillinger forhøjes med 1 til 35. 

Til 44. 
Herom henvises til det foran i bemærkningerne til 

løbe-nr. 39 anførte. 

7. Arbejds- og socialministeriet. 
Til 6, 9, 45 og 46. 

Stillingen som arbejds- og socialministeriets stats- 
videnskabelige konsulent er normeret i lønnings- 
klassen 5 040-5 760 kr. 

Siden 1947 har den nuværende indehaver af stil- 
lingen, der er født 1911, og som siden i938 har gjort 
tjeneste i arbejds- og socialministeriet, varetaget 
forretningerne som statsvidenskabelig konsulent, 
idet der med særlig hjemmel på bevillingslov er ydet 
ham en aflønning svarende til kontorchefløn. Under 
hensyn hertil må det anses for rimeligt, at den på- 
gældende nu opnår udnævnelse i denne lønklasse, 
og der stilles derfor forslag om, at konsulentstillingen 
oprykkes til lønningsklassen 7 800-9 000 kr. 

Til 8 og 47. 
Arbejds- og socialministeriet er normeret med 28 

fuldmægtige og 48 sekretærer; Herudover beskæfti- 
ges 14 sekretæraspiranter. 

Da det i de senere år har været nødvendigt at lade 
nogle af de ældste sekretærer fungere som fuldmæg- 

tige, og da der varigt vil være brug for yderligere en 
fast fuldmægtig, foreslås antallet af fuldmægtige 
forhøjet med 1 til 29. 

Til 16 og 48. 
Stillingen søges til en assistentaspirant, der siden 

1. november 1953 har været beskæftiget hos øko- 
nomiinspektøren ved den sociale særforsorg. 

8. Ministeriet for handel, industri 
og søfart. 

Til 8, 13, 49 og 50. 
Handelsministeriet er normeret med 16 fuldmæg- 

tige og 34 sekretærer. Endvidere beskæftiges 6 
sekretæraspiranter, hvoraf 1 vil have udstået aspi- 
ranttiden pr. 1. april 1956. 

For at skabe mulighed for tjenestemandsansæt- 
telse af den nævnte aspirant og for udnævnelse til 
fuldmægtig af de ældste sekretærer, hvis arbejde og 
anciennitet gør en forfremmelse rimelig, foreslås 
antallet af fuldmægtigstillinger forhøjet med 4 til 
20, mod at antallet af sekretærstillinger nedsættes 
med 3 til 31. 

8 a. Forsyningsministeriet. 

Til 1 og 51. 
Forsyningsministeriet er nedlagt ved kgl. resolu- 

tion af 13. november 1947, og da ministeriets tid- 
ligere departementschef, der har været stillet til 
rådighed for udenrigsministeriet, pr. 1. november 
1955 er udnævnt til sparekassedirektør, vil departe- 
mentschefstillingen kunne nedlægges. 

10. Ministeriet for landbrug og fiskeri, 

a. Landbrugsministeriet. 

Til 8 og 52. 
Da de ældste sekretærer under det fælles avance- 

ment i landbrugsministeriet og jordlovsudvalget 
har været ansat i styrelserne i over 11 år og igennem 
længere tid har fungeret som fuldmægtige, foreslås 
der oprettet yderligere 1 fuldmægtigstilling i land- 
brugsministeriet og 1 fuldmægtigstilling i jordlovs- 
udvalget. 홢 

Til 13 og 53. 
I landbrugsministeriet og jordlovsudvalget er 5 

af sekretæraspiranterne antaget i 1952. Da der vil 
være vedvarende beskæftigelse af de pågældende 
aspiranter, findes det rimeligt, at de nu tjeneste- 


